
POZNÁMKY: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPOLEČNOST PRO EPIDEMIOLOGII 
 A MIKROBIOLOGII ČLS JEP 

 

 
pořádá 

MEZIKRAJSKÝ  
SEMINÁŘ EPIDEMIOLOG Ů 2015 

 

 
 

organizuje protiepidemický odbor KHS Královéhradeckého kraje 
ve dnech 20. – 22. května 2015 
Černý Důl, hotel AURUM 



 
Vážené kolegyně a vážení kolegové, milí přátelé,  

 
jménem Společnosti pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP, jménem 
KHS Královéhradeckého kraje a jménem ředitele hotelu AURUM Černý 
Důl si Vás dovolujeme pozvat na Mezikrajský seminář epidemiologů, který 
se bude konat ve dnech 20. až 22. května 2015 v hotelu AURUM v Černém 
Dole.  
Dnešní doba se nás snaží občas přesvědčit, že je všechno nahraditelné, ale 
nenechme se mýlit. Jsme proto velmi rádi, že se i nám v Královéhradeckém 
kraji v letošním roce tuto odbornou akci podařilo uspořádat. Chceme tak 
tradičně navázat na předešlé roky našich pravidelných odborných setkání, 
která mohou být i skvělou příležitostí k přemýšlení, k předávání vzájemných 
pracovních zkušeností i k milým a nezapomenutelným osobním kontaktům. 
Jsme všichni zase o rok starší – a možná, že budeme tedy i blíž 
k odpovědím na některé otázky, které se nás všech dotýkají. Nedovolme, 
aby to, co nemůžeme udělat, překáželo tomu, co udělat můžeme. Pokud se 
nechceme bát vlastního obličeje, je třeba si zachovat tvář. 
Přes všechny problémy současnosti, často plné negativní kritiky, má svůj 
význam i to, aby v našem životě hrála větší roli slavnostní a radostná 
nálada. I k tomu může přispět náš společný květnový seminář, jehož 
samotný průběh již bude záviset na vzájemné spolupráci, komunikaci a 
respektu nás všech. 
 
Během programu a celého semináře se představí i pozvané partnerské 
firmy. 
 
Přijeďte tedy v květnu 2015 do Černého Dolu, na setkání s Vámi se těšíme! 
 
Za protiepidemický odbor KHS Královéhradeckého kraje 
MUDr. Eva Beranová 
 

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS 
JEP ve spolupráci s ČLK, ČAZL, KVVOPZ (ohodnocena kredity) jako 

akce kontinuálního vzdělávání.  
Účastníci obdrží potvrzení o účasti. 

„Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu  
č. 16 ČLK“. 

 



POSTERY: 
 
 
1.   Signifikantn ě vyšší incidence kožních nádor ů u pacient ů po 

transplantaci srdce v porovnání s jinými nádory 
Sečníková Z., Džambová M., Göpfertová D., Šmerhovský Z., Hošková L., Hercogová J. 

 
2.   Stoupá v ČR počet rodi čů odmítajících pravidelné o čkování jejich d ětí?  

Šálek J., Dáňová J., Čelko A. M. 
 
3.   Jak transportovat infek ční a potenciáln ě infek ční látky?  
       Macková B. 
 
4.   Surveillance IPO v České republice v roce 2014  
      Kozáková J., Šebestová H., Křížová P. 
 
5.    Surveillance invazivního meningokokového onemocn ění v ČR 2014 
       Vacková Z., Křížová P., Musílek M., Bečvářová Z. 
 
6.    Dioktofymóza  
       Kopřivík P., Krátká J. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ODBORNÝ PROGRAM MEZIKRAJSKÉHO SEMINÁ ŘE EPIDEMIOLOGŮ 
      
STŘEDA 20. 5. 2015     
 
10:00 - 11:30 registrace    
11:30 - 12:20 oběd     
12:30 - ZAHÁJENÍ     
 
I. BLOK PŘEDNÁŠEK 
 
Předsednictvo: doc. MUDr. Dana Göpfertová, CSc., MUDr. Jana Prattingerová 
 
1. 12:45 Nové viry a jejich rezervoáry  
  doc. MUDr. Dana Göpfertová, CSc. – 2. LF UK Praha, IPVZ Praha  
      
2. 13:00 Ebola - nová zdravotní výzva nebo bezpe čnostní riziko? 
  MUDr. Jana Prattingerová - KHS Libereckého kraje  
   
3. 13:10 Jak transportovat infek ční a potencionáln ě infek ční látky?   

MUDr. Barbora Macková – SZÚ Praha 
      
4. 13:20 Zkušenosti s VNN  

MUDr. Zdeňka Jágrová a kol. – HS hl. m. Prahy  
      
5. 13:30 Mimo řádná událost v Pardubicích 
  MUDr. Antonín Vykydal, Ing. Iva Libiaková  - KHS Pardubického kraje  
      
6. 13:40 Zamyšlení nad VNN   
  MUDr. Josef Kočí - KHS Ústeckého kraje - Most  
 
7. 13:50 Zkušenosti z cvi čení EBOLA ve FN Ostrava  

MUDr. Šárka Matlerová – KHS Moravskoslezského kraje – Moravská 
Ostrava  

 
8. 14:00 Zkušenosti z taktického cvi čení „VNN 2014“ a z výjezdu  
   k podez ření na VNN  
  Ing. Martina Prokopová – KHS Karlovarského kraje 
 
9. 14:10 Co jsme ješt ě nevěděli o OOPP aneb aby nás VNN  

nepřekvapila                                   
  Ing. Michaela Hájková - 3M ČESKO spol. s.r.o. 
 
14:20 - 14:30 diskuze  
14:30 - 15:00 přestávka na kávu                       



II. BLOK PŘEDNÁŠEK 
 
Předsednictvo:  MUDr. Jitka Částková, CSc., MUDr. Vladimír Polanecký 
 
1. 15:00 Jak hygienická opat ření ovlivnila zdraví našich p ředků v dob ě  
   1. světové války?  

MUDr. Daniela Fránová – ZÚ Ústí nad Labem – Plzeň  
 

2. 15:40 Poliomyelitida, riziko pro Evropu? 
MUDr. Jitka Částková, CSc., Mgr. Radka Králová, MUDr. Petra 
Rainetová - SZÚ Praha  

   
3. 15:55 Pertusse – novinky a aktuální epidemiologická situa ce  

MUDr. Kateřina Fabiánová, MUDr. Čestmír Beneš – SZÚ Praha 
      
4. 16:10 Pertusse v 1. A t řídě  

MUDr. Eva Poláčková – KHS Ústeckého kraje - Teplice  
      
5. 16:20 TBC u agenturního zam ěstnance masokombinátu - kazuistika 
  MUDr. Jana Daňková, MUDr. Olga Hégrová - KHS Pardubického kraje  
      
6. 16:30 Zdravotnické zajišt ění migrant ů 
  MUDr. Vladimír Polanecký – IPVZ Praha 
 
7. 16:40 Pneumokokové pneumonie u dosp ělých osob a nové  

možnosti prevence  
  MUDr. Josef Vytlačil – PFIZER 
 
8.          16.50   Novinky od Albert Browne pro kontrolu mytí  
  Ing. Václav Šefrna – MEDPLAN 
 
17:00 - 17:10  diskuze  
17:10 - 18:00  večeře              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VII. BLOK PŘEDNÁŠEK 
 
Předsednictvo:  MUDr. Jaroslav Harman, MUDr. Eva Beranová 
  
1. 10:50 Alimentární p řenos klíš ťové encefalitidy – kozí mléko   

MUDr. Hana Knížová, Bc. Simona Cejpová – KHS Libereckého kraje – 
Česká Lípa 

      
2. 11:00 Alimentární onemocn ění z pohledu epizootologie 

MVDr. Ondřej Beránek – KHS Libereckého kraje  
      
3. 11:10 Ektoparaziti a jiní hygienicky významní členovci – řešení 

problematiky v praxi 
  RNDr. Dušana Kafková – KHS Libereckého kraje  
      
4. 11:20 Motolice čínská   

Bc. Šárka Emichelová – KHS Královéhradeckého kraje - Trutnov 
 
5. 11:30 Dioktofymóza  

MUDr. Petr Kopřivík, MUDr. Jana Krátká – KHS Moravskoslezského 
kraje - Bruntál 

      
6. 11:40 Epidemie spalni ček mezi klienty DSS Háj  

MUDr. Eva Poláčková – KHS Ústeckého kraje - Teplice  
    

7. 11:50 Co nového u Schuelke? 
 Ing. Kamila Bořecká – NORA  

      
8. 12:00 Příprava dezinfek čních roztok ů směšovacích stanic  

MX Knight  - praktické aplikace, zkušenosti, servis   
Miroslav Myška – VALINOR  

      
12:10 - 12:20 diskuze    
12:20 - ZÁVĚR     
12:30 - oběd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
PÁTEK 22. 5. 2015 
 
7:30 – 8:30 snídaně 
 
VI. BLOK PŘEDNÁŠEK 
 
Předsednictvo:  MUDr. Jan Kynčl, Ph.D., MUDr. Olga Hégrová 
 
1. 8:45 Očkování d ětí proti ch řipce: ano či ne?  

 MUDr. Jan Kynčl, Ph.D. – SZÚ Praha  
  

2. 9:00 Epidemie ch řipky A H3N2 u neo čkovaných klient ů domova 
pro seniory 
MUDr. Monika Hausenblasová - KHS Libereckého kraje – Jablonec nad 
Nisou  

   
3. 9:10 Zamyšlení nad vakcinací proti ch řipce   

MUDr. Jaroslav Harman – KHS Libereckého kraje – Semily 
      
4. 9:20 Kazuistika onemocn ění legionelózou v okrese Ústí nad Orlicí 

  v roce 2015 
MUDr. Marta Pavlová – KHS Pardubického kraje – Ústí nad Orlicí  

      
5. 9:30 Spolupráce epidemiologa a komunálního hygienika p ři  

epidemiologickém a environmentálním šet ření legionelóz 
- kazuistika 
Mgr. Vera Vráblíková, MUDr. Irena Martinková, MVDr. Radim Mudra - 
KHS Moravskoslezského kraje – Moravská Ostrava  

      
6. 9:40 Zvýšený výskyt onemocn ění „Ruka, noha, ústa“ (HFMD)  
  v roce 2014  

MUDr. František Ulman – KHS Královéhradeckého kraje - Jičín 
 
7. 9:50 Termodezinsekce  
  Mgr. Jana Slašťanová – SERVICES PCM s.r.o. 
 
8. 10:00 Aktuality v kontrole sterilizace, mytí a dezinfekce   

Mgr. Soňa Pěničková, MUDr. Irena Bočkovská – BAG 
 

10:10 - 10:20 diskuze  
10:20 - 10:50 přestávka na kávu   
 
 
 
 

 
 
            
III. BLOK PŘEDNÁŠEK 
 
Předsednictvo:  MUDr. Kateřina Fabiánová, MUDr. Eva Beranová 
  
1. 18:10 Kazuistika – invazivní meningokok (osobní p říběh)  

Andrea Brzobohatá  
      
2. 18:25 IMO – změnil se p řístup ve řejnosti k o čkování?  

MUDr. Ladislava Matějíčková – KHS Ústeckého kraje - Litoměřice 
     

3. 18:35 Infekce a psychika 
  MUDr. Josef Trmal, Ph.D. - KHS Ústeckého kraje  
      
4. 18:45 Úmrtí na meningokoka v Praze za rok 2014  

 Bc. Lea Váňová a kol. – HS hl. m. Prahy  
 

 
5. 18:55 Legislativní zm ěny a transformace Bochemie a.s. na Schulke  

CZ 
 Ing. Jarmila Fafílková, Jana Bajerová - SCHUELKE CZ  

 
19:05 – 19:10 diskuze 
 
6.          19:10 – 19:30 Satelitní sympózium spole čnosti GSK 
   
                           Aktuální portfolio vakcín spole čnosti GSK  
                           MUDr. Jiří Wallensfels - GSK 
 
        
20:00 - malé kulturní p řekvapení  



   
ČTVRTEK 21. 5. 2015 
 
7:15 – 8:00 snídaně 
  
IV. BLOK PŘEDNÁŠEK 
 
Předsednictvo:  prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc., prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D. 
 
1. 8:10 Změny v o čkovacím kalendá ři 2015/2016  

prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D., doc. MUDr. Jan Smetana, Ph.D., 
MUDr. Renáta Šošovičková – Univerzita obrany Hradec Králové  

      
2. 8:25 Séroprevalence protilátek proti spalni čkám u dosp ělých 

v České republice 
doc. MUDr. Jan Smetana, Ph.D., prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D., 
MUDr. Renáta Šošovičková, RNDr. Irena Hanovcová, CSc. - Univerzita 
obrany Hradec Králové  

   
3. 8:35 Séroprevalence protilátek proti p říušnicím v České republic e  

MUDr. Renáta Šošovičková, doc. MUDr. Jan Smetana, Ph.D, prof. MUDr. 
Roman Chlíbek, Ph.D. – Univerzita obrany Hradec Králové  

      
4. 8:45 Víceúčelové sérologické p řehledy 2013 v České republice  

MUDr. Eva Jílková a kol. – ZÚ Ústí nad Labem  
      
5. 9:00 Nesérologické výsledky sérologických p řehledů 

 MUDr. Daniela Fránová – ZÚ Ústí nad Labem – Plzeň  
 
6. 9:10 Otázky k odmítání o čkování   
  MUDr. Jana Vlčková – Ústav preventivního lékařství - Olomouc  
 
7. 9:20 Očkování do zahrani čí na poslední chvíli – zkušenosti a 

postupy  
MUDr. Pavel Slezák – Středisko očkování a cestovního lékařství s.r.o. 
Pardubice 

 
8. 9:30 Jak se orientovat v deklaraci virucidní ú činnosti  
  dezinfek čních prost ředků?  
  Ing. Pavel Táborský – ECOLAB HYGIENE s.r.o. 
 
9:40 - 9:50   diskuze  
9:50 - 10:15 přestávka na kávu     
 
 
 
 

 
                    
V. BLOK PŘEDNÁŠEK 
 
Předsednictvo:  MUDr. Josef Trmal, Ph.D., MUDr. Zdeňka Jágrová 
 
1. 10:15 Epidemie virové hepatitidy A na Královéhradecku v l etech 

2014-2015  
 MUDr. Věra Pellantová, Ph.D, doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. – 
Klinika infekčních nemocí FN Hradec Králové 

   
2. 10:30 Onemocn ění akutní VHA stále aktuální 

MUDr. Eva Beranová, Mgr. Daniela Richtrová - KHS Královéhradeckého 
kraje  

   
3. 10:40 Epidemie virové hepatitidy A v Libereckém kraji   

MUDr. Jana Prattingerová – KHS Libereckého kraje 
      
4. 10:50 Zkušenosti získané p ři řešení epidemického výskytu VHA 

MUDr. Lenka Šimůnková – KHS Ústeckého kraje - Děčín  
      
5. 11:00 Rodinný výskyt VHA v okrese Chomutov 

MUDr. Zdeňka Trmalová, Jana Kuklová, DiS. - KHS Ústeckého kraje - 
Chomutov  

      
6. 11:10 Výskyt VHA v Praze   

MUDr. Martina Klepetková a kol. – HS hl. m. Prahy 
 
7. 11:20 Virová hepatitida E – vlastní zkušenosti  
  MUDr. Josef Trmal, Ph.D. – KHS Ústeckého kraje 
 
8. 11:30 Změny v epidemiologii a prevenci HIV/AIDS v ČR  

prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc. – KHS Plzeňského kraje 
 
9. 11:45 Úskalí diagnostiky exantému u pacient ů s infekcí HIV  

Bc. Jaroslava Košťálová, MUDr. Jaroslav Kapla, Ph.D. – Klinika 
infekčních nemocí FN Hradec Králové 
 

10. 11:55 HIV pozitivita z pohledu epidemiologa  
 MUDr. Eva Poláčková – KHS Ústeckého kraje - Teplice  

 
11. 12:05 Standardy dezinfek čních p řípravk ů  
  Ing. Iva Škodová, Mgr. Petra Bártová, Mgr. Zdeněk Fikr – B BRAUN  
 
12:15 - 12:30  diskuze  
12:30 - 13:30  oběd 
14:00 - 18:00  výlet 
20:00 -  RAUT      


